
Zápis 
 

sepsaný z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Česticích 

 

Pořadové č.: 2/2025 

 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ 

Termín: 24.4.2025 

 

 

Přítomní členové obecního zastupitelstva: Petr Vondráček, Simona 

Vondráčková, Petr Hynek, Mgr. Lucie Růžičková,  Jana Janečková, Richard 

Chaloupka 

 

Omluveni: Jitka Lásková, Ing. Jitka Macháčková, Petr Javůrek, 

Neomluveni:  
 

 

K bodu 1/2/25 Zahájení 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin pan Petr Vondráček, starosta obce. Přivítal přítomné a 

seznámil je s průběhem jednání. Přítomno bylo 2 občanů obce.  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

K bodu 2/2/25  Schválení programu jednání  

Pro zajištění průběhu veřejného zasedání navrhuje starosta schválit předložený 

program veřejného zasedání zastupitelstva v obci Čestice. 

Program: 

 

1/ Zahájení 

2/ Program jednání  

3/       Jmenování ověřovatelů zápisu   

4/ Zpráva starosty obce 

5/ Zpráva předsedkyně finančního výboru 

6/ Závěrečný účet obce za rok 2024 

7/ Rozpočtové opatření č.1 

8/ Darovací smlouva ČRS Lípa nad Orlicí 

9/ Úhrada členského příspěvku DSO „Orlice“ 



10/ Dohody o provedení práce 

11/ Smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost – SOKOL 

12/ Schválení finančního daru pro ZŠ a MŠ Čestice 

13/ Povolení uhrazení ztráty za rok 2024 -  ZŠ a MŠ Čestice 

14/ Došlá pošta  

15/ Diskuze  

16/ Usnesení 

 
Usnesení: Program jednání 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje předložený program jednání, 

zveřejněný na úředních deskách obce dne 16.4.2025 tj. min. 7 dní před zasedáním a 

to dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 93 ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

K bodu 3/2/25  Jmenování ověřovatelů zápisu  

Jedná se o organizační krok dle zákona č.128/2000 Sb. zákon o obcích § 95 ve znění 

pozdějších předpisů nutný k zajištění průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Lucii Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

Usnesení: Ověřovatelé zápisu 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice jmenuje ověřovatele zápisu Mgr. Lucii 

Růžičkovou a Janu Janečkovou. 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

K bodu 4/2/25  Zpráva starosty obce  

 

Starosta ve své zprávě informoval o jednáních spojených s vystoupením obce 

proběhlé kontrole hospodaření obce a DOS „OV“ za rok 2024, odpadovém 

hospodářství v obci v roce 2025 a pracovních činnostech v obci (Sokol, kaple, 

elektrizace trati ČD).  

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

 



K bodu 5/2/25  Zpráva předsedkyně finančního výboru 

 

Účetní  ve své zprávě informovala o plnění rozpočtu obce k 31.3.2025 a zůstatcích 

finančních prostředků na účtech obce.   

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice bere na vědomí  

Příloha  č.1 

 

 

K bodu 6/2/25  Závěrečný účet obce za rok 2024 
 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Čestice byl vyvěšený od 8.4.2024 na úředních deskách 

obce na základě zákona č.128/2000 Sb. Zákon o obcích § 44 ve znění pozdějších 

předpisů a Zákona č. 250/2000 Sb. Zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  Obec Čestice vykazuje za loňský rok 

hospodaření bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

Předložená účetní závěrka Obce Čestice a účetní závěrka ZŠ a MŠ Čestice byla 

projednána zastupitelstvem obce. 

 

Usnesení: Závěrečný účet obce za rok 2024 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje závěrečný účet obce Čestice za rok 

2024, který byl projednán zastupitelstvem obce a uzavřen s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Před projednáním byl po dobu 

stanovenou zákonem vhodným způsobem zveřejněn na úředních deskách, a to 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje účetní závěrku Obce Čestice za rok 

2024 a účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Čestice za rok 2024. 

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.2 

 

K bodu 7/2/25   Rozpočtové opatření č.1 

 



Starosta informoval o rozpočtovém opatření č.1 týkající se průtokové dotace ZŠ a 

MŠ, příjem a výdaje za karneval MŠ, daň z příjmů obce, poplatků za psy, pronájem 

haly, pojistného plnění, prodej železa a správní poplatek.  

 

Usnesení: Rozpočtové opatření č.1 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Rozpočtové opatření č.1“ týkající se 

průtokové dotace ZŠ a MŠ, příjem a výdaje za karneval MŠ, daň z příjmů obce, 

poplatků za psy, pronájem haly, pojistného plnění, prodej železa a správní poplatek.  
 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.3 

 

 

K bodu 8/2/25  Darovací smlouva ČRS Lípa nad Orlicí 
 

Starosta informoval o žádosti ČRS Lípa nad Orlicí o příspěvek na činnost spolku 

z rozpočtu obce v roce 2025. Byla navržena částka ve výši 0 na práci s mládeží.  

 

Usnesení: Darovací smlouva ČRS Lípa nad Orlicí 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Darovací smlouvu“ na poskytnutí 

finančního obnosu v celkové výši 0 pro ČRS Lípa nad Orlicí na práci s mládeží. 

  

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.4 
 

 

           

K bodu 9/2/25  Úhrada členského příspěvku DSO „Orlice“ 

 

Starosta informoval zastupitele o podílu obce v podobě členského příspěvku na rok 

2025 ve výši 20,-Kč na obyvatele do DSO „Orlice“ Kostelec nad Orlicí v celkové 

výši 11.920,-Kč.  

 

Usnesení: Úhrada členského příspěvku DSO „Orlice“ 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje členský příspěvek na rok 2025 za 

596 občanů obce ve výši 20,-Kč za obyvatele obce do DSO „ORLICE“ Kostelec 

nad Orlicí v celkové výši 11.920,-Kč.   

  

 
Hlasování: Pro:6 Proti: 0  Zdržel se: 0 



Příloha  č.5 

 

K bodu 10/2/25  Dohody o provedení práce 

Starosta informoval zastupitele o nutnosti schválení uzavření „Dohod o provedení 

práce“ v roce 2025 s některými zastupiteli. Jedná se o pana -- za práce v hale, pana -

-- za činnost v SDH, paní --- a pana --- za činnost spojenou s roznášením volebních 

materiálů a ---- za činnost ve SPOZ.   

 

Usnesení: Dohody o provedení práce 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje uzavření „Dohod o provedení práce“ 

v roce 2025 s některými zastupiteli. Jedná se o pana --- za práce v hale, pana ---za 

činnost v SDH, paní ---- a pana --- za činnost spojenou s roznášením volebních 

materiálů a ---- za činnost ve SPOZ.   

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

K bodu 11/2/25   Smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost – SOKOL 
 

Starosta informoval o žádostech TJ SOKOL Čestice ohledně finančního příspěvku 

na činnost v roce 2025. Byla navržena částka ve výši 0.  

 

Usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost – SOKOL 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Čestice na celoroční činnost“ s TJ SOKOL Čestice ohledně 

finančního příspěvku na činnost v roce 2025 ve výši 0 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

Příloha  č.6 

 

K bodu 12/2/25   Schválení finančního daru pro ZŠ a MŠ Čestice 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti ZŠ a MŠ Čestice s přijetím finančního daru 

od Nadačního fondu ŠKODA Auto Mladá Boleslav ve výši 0,-Kč. 

 

Usnesení: Schválení finančního daru pro ZŠ a MŠ Čestice 

 



Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje žádost ZŠ a MŠ Čestice ohledně 

přijetí finančního daru od Nadačního fondu ŠKODA Auto Mladá Boleslav ve výši 

0,-Kč 

Příloha  č.7 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 13/2/25   Povolení uhrazení ztráty za rok 2024 -  ZŠ a MŠ Čestice 

 

Starosta informoval zastupitele o žádosti ZŠ a MŠ Čestice o uhrazení ztráty za rok 

2024 ve výši 0 Kč (hospodářský výsledek za rok 2024) z rezervního fondu školy mna 

kterém je zůstatek ve výši 0 Kč.  

 

Usnesení: Povolení uhrazení ztráty za rok 2024 -  ZŠ a MŠ Čestice 

 

Obecní zastupitelstvo v obci Čestice schvaluje povolení uhradit finanční ztrátu ZŠ a 

MŠ Čestice ve výši 0 Kč jako hospodářský výsledek hospodaření za rok 2024 

z rezervního fondu školy.  

Příloha  č.8 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 14/2/25  Došlá pošta 

14/2/25/1 

K tomuto bodu jednání není navrhováno žádné usnesení k hlasování zastupitelstva 

obce. 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí.  

 

K bodu 15/2/25  Diskuze 

Bylo projednáno:  



K bodu 15/2/25  Usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 

24.4.2025 dle jednotlivých bodů jednání. 

 

Návrh usnesení přečetla místostarostka Simona Vondráčková. 

 

 

V Česticích  dne: 24.4.2025 

 

 

 

 

 

 
……………………………..                                                      ……………………………          

   starosta obce                                                                                 zástupce starosty 


